
 

 

  

 

КОПІЯ 
 

Н А К А З 
 

19.02.2021 р.                                            м. Новомосковськ                                              № 29 

 

 
 

Про організацію та проведення  

моніторингового дослідження  

«Стан організації підготовки здобувачів освіти 

11 класу СЗШ №2 до зовнішнього незалежного оцінювання» 

 

Відповідно ст.48 Закону України «Про освіту», рішення педагогічної ради № 4 

від 03.02.2021 р., наказу по школі №22 від 05.02.2021 р. «Про затвердження Порядку 

проведення моніторингу якості освіти» та з метою отримання інформації для аналізу 

ефективності підготовки та рівня психологічної готовності учнів 11 класу закладу  

освіти до ЗНО 

 

Н А К А З У Ю: 

 

1. Провести моніторингове дослідження «Стан організації підготовки здобувачів 

освіти 11 класу СЗШ №2 до зовнішнього незалежного оцінювання» 

з 01.03. по 02.04.2021 р. 

2. Затвердити Програму моніторингового дослідження  «Стан організації підготовки 

здобувачів освіти 11 класу СЗШ №2 до зовнішнього незалежного оцінювання» 

(додаток 1). 

3. Створити та затвердити склад моніторингової групи: 

Ігнатенко О.С., заступник директора – керівник моніторингової групи; 

Таран В.Л., практичний психолог; 

Шевченко Л.Д., класний керівник 11 класу; 

Бабенко Т.В., класний керівник 12 класу. 

4. Ігнатенко О.С., заступнику директора: 



 

 

4.1.  організувати підготовку та забезпечити методичний супровід проведення 

моніторингових досліджень у строки, визначені Програмою.  

4.2. забезпечити збір, аналіз та інтерпретацію результатів дослідження. 

5. Демченко В.І., секретарю закладу освіти, оприлюднити на веб-сайті закладу 

освіти звіт за результатами моніторингових досліджень  

до 05.04.2021 р.  

6. Координацію роботи за виконання даного наказу  покласти на Ігнатенко О.С., 

заступника директора з навчально-виховної роботи, контроль залишаю за собою. 

В.о.директора  

загальноосвітньої школи № 2                              О.Г.ЯСНОГОР  
                              

З наказом ознайомлені: 

Ігнатенко О.С. 

Гончар О.О. 

Дмитрюк Н.А. 

Дробот Н.М. 

Ігнатенко Н.В. 

Карбівнича І.В. 

Коваленко В.А. 

Коптевська Л.М. 

Караванченко Г.В. 

Куценко О. Л. 

Марченко Д.М. 

Найдун Л.В. 

Поддубняк О.Є. 

Пліска С.Е. 

Саділова Н.О. 

Шевченко Л.Д. 

Таран В.Л. 

Лавриненко Ю.А. 

Галес Є.М. 

Щербина Л.С. 

Сюрмаченко О.С. 

Дробот Н.М. 

Бабенко Т.В. 

Волокіта А.Я. 

Воскобойник М.В. 

Ахундова Т.Т. 

Тесла І.А. 

Жиглата Н.А. 

Литовченко О.П. 

Галак В.О. 

 

 

Згідно з оригіналом 

в.о.директора                                        О.Г.Ясногор 

19.02.2021 р. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

Додаток 1 

до наказу № 26 від 15.02.2021 р. 

 

ПРОГРАМА  

моніторингового дослідження 

№ Складові програми Характеристика 

1 Тема  Стан організації підготовки здобувачів освіти  11 класу 

СЗШ №2 до зовнішнього незалежного оцінювання 

2 Актуальність 

дослідження 

Одним із завдань кожного закладу загальної 

середньої освіти України  є підготовка учнів до 

зовнішнього незалежного оцінювання. Правильно 

спланований та організований процес такої підготовки 

є фактором, що впливає на якість освіти випускників, 

сприяє підвищенню результативності складання ними 

державної підсумкової атестації та ЗНО, створює 

атмосферу продуктивного співробітництва між усіма 

суб’єктами освітнього процесу. 

Зовнішнє незалежне оцінювання радикально 

відрізняється від звичної форми перевірки знань, тому 

проблема психологічної підготовки випускників до 

ЗНО набуває особливої актуальності. ЗНО – ще 

потужніше джерело стресу, оскільки проходить в 

незнайомому місці і інструктори пунктів ЗНО - 

незнайомі педагоги.  

 Тому, психологічний супровід випускників при 

підготовці до ЗНО полягає в тому, аби понизити рівень 

напруги і тривожності, дати упевненість в своїх силах і 

виробити навики, які допоможуть справитись із 

стресом в складних життєвих ситуаціях. 

3 Мета Отримання інформації для аналізу ефективності 

підготовки та рівня психологічної готовності учнів      

11 класу закладу  освіти до ЗНО 

4 Практичне значення 1. З’ясувати напрями освітньої роботи СЗШ №2, 

спрямовані на підвищення ефективності організації 

підготовки учнів до ЗНО. 

2. Дослідити стан обізнаності учнів щодо організації, 

особливостей та умов проведення ЗНО поточного року. 

3. Оцінити рівень тривожності випускників закладу 

освіти стосовно складання ЗНО. 

4. Спрямувати роботу щодо вироблення психологічних 

якостей, умінь і навичок випускників, які підвищать 

ефективність підготовки до проходження ЗНО і 

дозволять кожному учневі комфортно почуватися під 

час проведення ЗНО 

 



 

 

5 Учасники 

дослідження 

Здобувачі освіти 11класу; 

педагоги закладу освіти 

6 Суб’єкт 

моніторингу 

Склад моніторингової групи: 

Ігнатенко О.С.- заступник директора; 

Таран В.Л. – практичний психолог; 

Шевченко Л.Д. – класний керівник 11 класу; 

Бабенко Т.В. – учитель математики. 

7 Об’єкт  Стан організації підготовки учнів 11 класу до ЗНО 

8 Строки проведення  01.03.2021 – 02.04.2021 р. 

9 Інструментарій - Анкетування через Google Forms «Стан організації 

підготовки учнів 11 класу СЗШ №2 до зовнішнього 

незалежного оцінювання» 

- - Анкетування «Визначення ступеня знайомства 

учасників із процедурою проведення ЗНО» 

- - Опитувальник «Вивчення рівня тривожності 

-  (за методики самооцінки Ч. Спілбергера та О. Ханіна)» 

- Інтерв’ю з класним керівником, учителями - 

предметниками  

10 Умови проведення Місце проведення – класна кімната 11 класу 

11 Процедура 

проведення 

І етап - планування та підготовка моніторингу  

(15.02.-19.02.2021 р.) 

ІІ етап - розробка Програми (22.02.-26.02.2021 р.) 

ІІІ етап - проведення дослідження  

(01.03.-10.03.2021 р.) 

ІV етап - збір та оброблення результатів  

(15.03.-19.03.2021 р.) 

V етап- аналіз та інтерпретація результатів  

(22.03.-01.04.2021 р.) 

VІ етап - оприлюднення результатів моніторингу        

(до 05.04.2021 р.) 

12 Порядок визначення 

результатів 

Математична обробка результатів дослідження (аналіз 

діаграм) 

Узагальнення та пояснення результатів, визначення 

закономірностей, формулювання висновків 

13 Форма узагальнення 

результатів 

Звіт, який містить таблиці, діаграми та інші форми 

узагальнення інформації. 

Звіт за результатами моніторингу оприлюднюється на 

веб-сайті закладу освіти. 

 


